n

[iipuBLIcAçÕEsDETERCEIROS 	 QUARTA-FEIRA, 02-AGOSTO-2017

SI. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTA- 1 MIL, QUATRO CENTOS E SESSENTA E NOVE RElAS), MO-
ÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA ATENDERAS NECES- 1 DALIDADE: PREOÃO PRESENCIAL, com FUNDAMENTAÇÃO
SIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. LEGAL: Lei 8666193, RECURSOS: PRÓPRIOS. BURITI-

VIGENCIA: SERÁ ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2017. VALOR CUPU-MA, 19 DE JULHO DE 2017. ELIAS ROCHA DE SOUSA -
DO CONTRATO: 322469,00 (TREZENTOS E VINTE E DOIS SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR ARCHER-MA

EXTRATO DE CONTRATO DA CHAMADA PÚBLICA N°001/2017 - PMCA]SEMED. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios,
através de Gn'pos Formais de Agricultores Famiiliarespara atendera demandado Programa Nacional de Alimentaço Escolar -  PNAE, nos moldes
da Lei n, 194712009 e Resolução n, 038/2009 de 16/0712009 (FNDE); CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Archer /
Secretaria Municipal de Educação (SEMEO), CNPJ n°. 06.138.150.0001-42, CONTRATADOS: Produtores relacionados abaixo:

CONTRATOS CONTRATADOS CPF W. N° da DAP VALOR

001/2017-CHP Adailton Soares Lima 279.411.403-49 5DW027941 1403492301171233 R$ 646,00

002/2017-CI-iP Daniel Galvão dos Santos 008.424.393-14 SDW0008424393741901 110624 RS 19.800,00

003/2017-CHP Domingos Pedro da Silva Frazão 028.969503-11 SDW00289695031 10802170932 R$ 1412,00

004/2017-CFIP Edvan Amorim da França 030.440.573-61 SDW0030440573610703170929 R$ 19800,00

005/2017-CHP Evaristo dSantos Sousa 177.357.773-53 SDW0177357773532006130730 R$ 19.800,00

006/2017-CHP Geriu Xavier de Alencar 957012223-49 SDW0957012223491403170846 R$ 16616,50

007/201 7-CFIP Gilcilene Silva dos Santos Sousa 014.673.813-65 SDW00146738 13650102171035 R$ 14 250,00

008/2017-CHP Gilcivan Silva dos Santos 602.801.263-79 5DW0602801263791904170846 R$ 14.250,00

009/2017-CHP Jasson Fábio Lima Pereira 006.715,363-11 SDW00067153631 12002171005 R$ 3.245,00

0l0/2017-CHP José Ribamar Vieira dos Santos 942.260.673-04 5DW0942260673041 103150751 R$ 19.800,00 !

0! l/2017-Cl-iP Josiberto Lima Pereira 476.305903-34 SDW04763059033404I2150948 R$ 1.43000

012!2017-CFIP 1 Maria Neide Moreira Tavares 690,248.803.78 SDW0690248803780505160232 R$ 15.425,00

TOTAL 	R$ 146.474,50

PRAZO DEEXECUÇÃO. 17/07/2017à31/12/2017. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:Art.61 § únicodaLei Federaln. 8.666/93, RECURSOS
02,03 00 - 12.36l.0019.201 1,0000; 12.361,0019.2097.0000; 12.365.0019.2022.0000; 12.365.0019.2023.0000; 12.366.00l9.2025.0000:

3.190.30.00. Signatários: pelos contratados: Produtores relacionados acima e pela contratante a Sra. Maria de Jesus Monteiro dos Santos,
Prcfcita Municipal e o Sr. Antônio Marlon Alves Ferreira, Secretário Municipal de Educação. Governador Archer/MA, 17/0712017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM-MA

EXTRAiO DE CONTRATO. CONTRATO No 20170095 ORIGEM:

PREGÃO N 029/2017-PP CONTRATANTE: PREFEITURA MU-

NICIPAL DE BOM JARDIM CONTRATADA: M O BRANDÃO

NETTO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECI-

ALIZADA PARA FORNECIMENTO DE GÁS (VASILHAS E

RECARGAS). VALOR TOTAL R$ 110.963,00 (Cento e Dez mil,

Novecentos e Sessenta e Três Reais) PROGRAMA DE TRABA-

LHO. : Exercício 2017 Atividade 0214041220002.2.126 Manutenção

e Funcionamento da Secretaria de Administração e Finanças, Classifi-

cação econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Excrucio 2017

Atividade 0206.101220032.2.043 Manutenção e Funcionamento da

Secretaria de Saúde, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de

Consumo, Exercício 2017 Atividade 0220.103020032.2.162 Manu-

tenção e Funcionamento do Fundo Municipal de Saúde, Classificação

econômica 33.90.30.00 Material de Consumo, Exercicio 2017 Ativi-

dade 0218.123610014,2.022 Educação Infantil - FUNDEB - 40%

Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Exercido

2017 Atividade 0205.08 220002,2.028 Manut. Func. Sec, Mun. Assist,

Social, Classificação econômica 3.190.30.00 Material de Consumo,

Exercício 2017 Atividade 0219 081220005.2.032 Manutenção e Fun-

cionamento do Fundo Municipal de Assistencia Social, Classificação

econômica 33,90.30.00 Material de Consumo, Exercício 2017 Ativi-

dade 0219.082440019.2.153 Apoio a Gestão Descentralizada e Famí-
lia IGD/BF, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de Con-

sumo, Exercício 2Ol7 Atividade O2l7. 123610061.2.020 Manutenção

do Programa Mais Educação, Classificação econômica 3.3.90.30,00

Material de Consumo VIGÊNCIA: 19 de Julho de 2017 a 31 de

Dezembro de 2017 DATA DA ASSINATURA: 19 de Julho de 2017-

FRANCISCO ALVES ARAÚJO- Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ~ - MA

EXTRATO DO CONTRATONU 2017/0086. PREGÀO PRESENCIAL
No 026/2017, CONTRATADO: E B SHOWS E EVENTOS UFDA -
ME. CNPJ n 26,778,186/000I-06, CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Buriti- N'IA. CNPJ n 06.117,071/0001-55. Prazo para
início dos Serviços: 3 (três) dias úteis após a ordem de Serviço: Pres-
tação de Serviços de Publicidade e Propagando para atender as de-
mandas do município de Buriti/MA. VALOR CONTRATADO: R$
350.060.00 (trezentos e cinqüenta mil, e sessenta reais). VIGENCIA
DO CONTRATO: 08 (oito) meses. DATA DE ASSINATURA DO
CONTRATO: lO de maio de 2017. ORIGEM DOS RECURSOS:
Recursos Próprios, BASE LEGAL: Lei n°10.520/02 e suas alterações
posteriores. BURITI- MA, 12 de maio de 2017. ANTONIO JOSE
FERREIRA DA SILVA - Secretario de Cultura.

EXTRATO DO CONTRATO N°2017/0087-A. TOMADA DE PRE-
ÇOS N° 004/2017. CONTRATADO: CONSTRUTORA RAMPA
LIDA - EPP. CNPJ n°03.393.903/0001-78. CONTRATANTE: Fun-
do de Manutenção eDesenvolvimento de Educação Básica. Prazo para
inicio dos Serviços: 3 (três) dias úteis após a ordem de Serviço: Refor-
ma das Escolas da Sede do município de Buriti/MA. VALOR CON-
TRATADO: R$ 988.535.06 (novecentos e oitenta e oito mil quinhen-
tos e trinta e cinco reais e seis centavos). VIG ENCIA DO CONTRA-
TO: 6 (meses) meses. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO
17 de maio de 2017, ORIGEM DOS RECURSOS: FUNDEB, BASE
LEGAL: Lei n 10.520/02 e suas alteraçôes posteriores. Buriti - MA,
9 de maio de 2017. FRANCISCA ROSINALVA CARDOSO

PEREIRA COSTA - Secretária de Educação.

EXTRATO DO CONTRATO N° 2017/0088. TOMADA DE PRE-
ÇOS No 004/2017. CONTRATADO: MOINHO LOGISTICA E
EMPREENDIMENTO LTDA- ME. CNPJ o" 14.526.278/0001-01.
CONTRATANTE: Fundo de Manutenção e Desenvolvimento de Edu-